关于开展营商环境现状调研的通知

各县区工商联：
根据省工商联《关于开展我省营商环境现状调研的通知》（豫联研〔2018〕1号）要求，经市工商联领导研究，定于近期开展我市营商环境现状调研，现将有关情况通知如下：
一、时间安排
3月7日—12日。
二、调研方式
市工商联成立4个调研组，由联领导分别带队赴各县区调研，具体分组情况如下：
李敬铎：负责新野县、南召县、镇平县；
张学军：负责宛城区、卧龙区、方城县；
魏剑理：负责唐河县、社旗县、桐柏县；
李军：负责内乡县、西峡县、淅川县。
具体调研行程另行通知。
三、调研内容
1、2016年3月4日以来，党委政府及有关部门出台的支持民营企业健康发展和民营企业家成长的相关政策及政策落实情况。
2、党委政府与民营企业沟通机制建立情况、基本框架和运行载体，主要领导调研、视察、与企业家座谈次数，帮助解决突出问题情况。
3、每县走访2-3家实体企业，听取当前民营企业发展面临的主要问题，了解掌握企业家对营商环境的看法及建议。
四、有关要求
本次调研活动是省工商联开展的一项重要年度调研内容，各县区工商联要高度重视，安排专人负责，严格遵守市委、市政府下发的《贯彻落实中央八项规定实施细则精神的办法》（宛发〔2018〕9号）的有关要求，并按时上报相关材料。
1、各县区工商联在调研结束后将1份党委政府支持民营企业发展典型案例和1份营商环境基本情况上报市工商联组宣部。
2、党委政府支持民营企业发展典型案例要突出具体举措和实际效果，每篇2000字左右。
3、营商环境基本情况要坚持问题导向，以案例为支撑，包括本地出台的政策措施、沟通机制建立情况、政府部门支持民营企业发展的主要做法及成效、民营企业在发展中遇到的问题、民营企业对改善营商环境的具体建议。
联系人：张帅，联系电话：63399289，
电子邮箱：nygslzxb@126.com。

南阳市工商业联合会
2018年3月5日
1